

Reisicumhur ismet inönü Erzurumu şereflendirdiler

Millî şef büyük tezahüratla karşılandılar

Halk sevinç içinde. Erzurum bir bayram günü yaşamaktadır

Ankara 13 [Radyo]
Reisicumhur İsmet İnönü refakâtindeki zevatı götürmekte olan hususî tren bu gün saat 4.45 de Erzuruma doğru hareket etmiştir. Erzurum halkı Milli şefimizin şehirleri ne şeref vermelerini sabırsızlıkla bekliyorlar. Şehir bayraklarla donatılmış ve her taraf süslenmiş, köylüler bu yaya gelmiş bulunuyorlar. Binlerce halk istasyon civarını ve yolları doldurmuştur. Vali vilâyet hududunda Reisicumhuru karşılamaktadır.

saat 16 da Erzuruma muvasalat buyurmuşlar, resmî makam ve müesseselerin mümesilleriyle asker ve kesif bir halk kütlesi tarafından karşılanmışlardır. Halk her yerde en büyüğüme coşkun muhabbet tezahürü göstermektedir.

Erzurum 13 (Radyo)
Reisicumhur İsmet İnönü Müstahkem mevki kumandanlığını, Üçüncü ordu müfettişliğini, Kolordu kumandanlığını ziyaret etmiştir. Halkın sevincine payan yoktur. Şehir baştanbaşa donatılmıştır. Erzurum bir bayram günü yaşamaktadır.

B. M. meclisi dün toplandı

Erzurum hattı temdid edilecek

Ankara 13 (Radyo) — Türkiye Büyük Millet Meclisi dün toplanmış ve ruza namodeki maddeleri müzakere etmiştir. Meclis Sitses — Erzurum hattının temdidine dair olan kararın layihasını kabul etmiştir.

Amerikada Finlandiya günü

Ankara 13 (Radyo)
Nevyork valisi 17 Kânun evveli Nevyorkta Finlandiya günü olarak ilan etmiş ve bu günü Nevyorkluları Finlandiya-cömerdece yardımı davet etmiştir.

Sovyet - Fin çarpışması

Harp bütün şiddetle devam ediyor. Fin orduları kahramanca müdafaa da bulunuyor

Sovyetler Finlandiyayı ikiye ayırmak için merkezden taarruz ediyorlar. Finlilerin üç Rus taburuna imha ve birçok ganaim aldıkları bildiriliyor

Ankara 13 (Radyo) — Sovyet tebliği: 12 Kânun evvelde bütün cephelerde ilerleme olmuştur. Somsilo, Markojari köyleri işgal edilmiştir. Sovyet kıtaları Korbizova hattını da işgal etmişlerdir. Sis ve havanın fenalığı hava hareketine mani olmaktadır.

kanaat şudur: Şimdiye kadar Ruslar üçüncü derecedeki kuvvetlerini cepheye göndermişlerdir. Şimdi birinci sınıf ihtiyat kuvvetlerini göndermeğe karar vermişlerdir. Sovyetler Finlandiyayı merkezden ikiye bölmeğe çalışıyorlar. Çok çetin muharebeler olmaktadır.

çok Tank tahrip etmişlerdir. Dün denizde sükun hükmü sürmüştür. Havada rus tayyareleri keşiflerde bulunmuştur. Yarım ada ile adaların bir çoğu bombardıman edilmiştir. Petsamoda ruslar tahkimat yapmaktadır. Kolajero köyü yakınında şiddetli muharebeler başlamıştır.

Ankara 13 [Radyo]
Fin resmi tebliği: Çok şokluk olması Sovyetleri müteessir etmektedir. Çünkü Sovyet askerlerinde çadır olmamakla beraber zabıtlarında bile yoktur. Askerler meydana yatmakta ve tayyare ve topçu körkusundan ateş bile yakamamaktadırlar.

Kareli muntakasında harp hareketi tamamen ağırlaşmıştır. Sovyetlerin ileri hareketleri durdurulmuştur. Çete harbi yapılmaktadır.

Finlandiya ile İsveç arasında ki yolu kesmek için yapılan taarruz tardedilmiştir. Rus tayyareleri üç noktayı bombardıman etmişlerse de fin tayyareleri mukabelede bulunarak bunları kaçmaya mecbur etmiştir. Ladoğa gölü muntakasına mühim fin takviye kuvveti gelmiştir.

Halbuki Fin askerlerinde çadır boldur. Ve her 25 kişiye bir çadır vardır. Bundan başka her nefer için ayrıca tek kişilik çadırlar da asker lerimizin teçhizatı meyanındadır. Bu kabil tek kişilik Fin çadırları Japonların Çin de kullandıkları çadırlardan daha iyidir.

Sovyetlerin üç taburu imha edilmiştir. finliler bir çok ganaim elde etmişler ve bir

Bir Sovyet tayyaresi finli ler tarafından denize düşürülmüştür.

Milletler Cemiyetinde

Sovyetler Milletler Cemiyeti müzakerelerine iştirak etmiyor. Sovyetlerin red cevabı bir sürpriz teşkil etmedi

Arjantin murahhası Sovyetlerin cemiyetten ihracını istedi bu talebin tetkiki komiteye havale edildi

Ankara, 13 (Radyo)
Sovyetler Birliği Milletler Cemiyetinin yapmakta olduğu müzakerelere iştirak edemeyeceğini resmen bildirmiştir.

ve kadar durmak kababindendir. Arjantin bu fikrde değildir. Milletler Cemiyetine dahi bir devlet, yine bu cemiyete dahil diğer küçük bir devlete taarruz ediyor demiş ve bu suretle beyannamele hakukun ihlali edildiği ni işaret ettikten sonra Sovyet

lerin cemiyetten ihracını istemiş aksi takdirde Arjantin Millet Cemiyetinden çekileceğini bildirmiştir. Bu talep Sovyet - Fin meselesine bakan komiteye havale edilmiştir.

Milletler Cemiyetinin Sovyet, Fin işlerini tetkik eden komisyon Sovyet Rusyaya şöyle bir telgraf çekmişti.

13 ler komitesi toplanarak raporunu yazacak ve asambleye müzakere için tevdi edecektir.

Fransa maliye nazırı Röo da bu anlaşma hakkında şüpheleri söylemiştir.

Molotof bu telgrafa şöyle bir cevap vermiştir:

Fransa maliye nazırı Röo da bu anlaşma hakkında şüpheleri söylemiştir.

Bütün harp müddetince ve hatta sulhün altı ay sonrasiya kadar devam edecek olan bu anlaşma bütün Fransız ve İngiliz imparatorluk erazisinde de temamen cari olacaktır. Bu anlaşma müttfiklerin mücadeleyi sonuna kadar devam için azimlerini isbat eder.

«—Nazikâne davetten dolayı size teşekkür ederim. Bu davete hükümetimin icabeti mümkün telâkki etmediğini itlanıza arz ederim.

Sovyetlerin cevabı bir sürpriz teşkil etmemiştir. Bu tarzda bir cevap verileceği esasen beklenmekteydi.

Fransız maliye nazırı Röo da bu anlaşma hakkında şüpheleri söylemiştir.

13 ler komitesi vaziyeti tetkike başlamıştır.

Ankara, 13 (Radyo) — Milletler Cemiyeti dün toplanmıştır. Bu toplantıda bazı Arjantin müessesileri bazı hükümetler firatına geçince

Fransız maliye nazırı Röo da bu anlaşma hakkında şüpheleri söylemiştir.

Lord Halifaks

İtalyan sefirine ziyafet verdi

Ankara, 13 (Radyo) — Lord Halifaks ve bayanı İtalya sefiri şerefine bir ziyafet vermiştir.

Londra sefirimiz şerefine bir ziyafet verildi

Londra, 13 (Radyo) — Türkiye'nin Londra Büyükelçisi Tefrik Rüşü Aras şerefine 80 kişilik bir ziyafet verilmiştir. Sefirimiz İngilizce mandatör bir nutuk söylemiştir. Ziyafet üç saat devam etmiştir.

İngiliz sefiri

Ruslarla harp yapmak için istifade ediyor

Ankara 13 (Radyo)
Helsinki'deki İngiliz sefiri istifade ile bir ecnebi lejyon teşkil ederek Sovyetlerle harp etmek için müsaade istemiştir.

Ruslar

Estonyadan yardım istememişler

Ankara 13 (Radyo)
Estonya resmî ajansı Sovyetler birliğini Finlandiya taarruzu na karşı Estonyadan talep vuku olduğu haberini tezkîp etmektedir.

Kont Ciyano

Cumartesi günü bir nutuk söyleyecek

Ankara 13 (Radyo)
İtalya hariciye nazırı Kont Ciyano Cumartesi günü mecliste büyük bir nutuk söyleyerek İtalya siyasetini izah edecektir. Siyasi mehafilce bu nutuk çok ehemmiyet verilmektedir.

İsveç kabinesinde tebeddülât

Ankara 13 (Radyo)
İsveç kapinasında değişiklikler yapılmıştır. Yeni kabinayı yine eski baş vekil teşkil etmiştir.

Bremen Alman gemisi Almanyaya geldi

Ankara 13 (Radyo)
Bir müddettenberi Şimal denizinde bulunan ve Mormansk limanına iltica etmiş olan Alman Bremen Transatlantiki en nihayet bir Alman limanına gelebilmiştir. Bremen yolda Draymin adındaki İngiliz denizaltısı görmüş fakat İngiliz denizaltısı harp kaidelerine muhalif olarak Bremen vapurunu ihtarsız batırmak istememiştir.

Ruslar Londra ve Paris sefirlerini geri çağıracaklar

Ankara, 13 (Radyo) — Gazeteler Kremlinin Milletler Cemiyeti üzerinde büyük bir inatla tevli için Londra ve Paris'teki Sovyet büyük elçilerini Moskova'ya geri çağırılmalarını kuvvetle muhtemel olduğunu yazmaktadır.

Yerli Mallar

Sergisi

YAZAN: Bekir Uluğ

Onuncu Arithma ve Yerli şey kadir olduğu asırlar haykı- Mallar sergisi bu sene de Hal- rıyor. Dosta, düşmana kendimizi kevi salonunda açıldı. Bir mille- tanıtacağız. Şimdi belki unut- nası mesabesinde olan sergiler du, fakat bir kaç asır evvel A- şüpheşizdir ki pek çok ehemmi- ropaya en güzel, en zarif, en r- rin en sağlam işlerini biz yapı- yattır. Bundan dört sene ev- ve onun bilgisiz adamlarının ha- rak gönderiyorduk. Biz sultan- mak ve onları geçmek mecburi- ve onun bilgisiz adamlarının ha- makatları ile pençeleşir ve iule- şirken Avrupalılar icat ettikleri- makinelerle bizi geride bıraktı- lar. Şimdi biz de onlara ulaş- mak ve onları geçmek mecburi- yetindeyiz. Sait Uğur için ce- gerek:

— Ne mutlu bu günlere, ne mutlu bunları yaratan Türkiye-

Solundan girer girmez sağ tarafa Mersinimizin müteşebbis değerli bir sabuncusunun güzel sabunları ile karşılaşsınız. Bay Kadri Sabuncu müessesesinin sabunlarının niçin Mersinde ve Anadolu'da rağbet gördüğünün sırrını anlamakta güçlük çekmezsiniz.

Serginin aynı zamanda bir satış reklâmı olduğu da şüphe sızdır. Acaba Gandurlar niçin bu güzel sergiye iştirak etmedikleri insanın zihninde tuhaf bir istifham yaratıyor. Fakat bunun sebebini anlamak beni alâkadâr etmez değilmi?

Bir arkadaş Adana Millî Mensucat fabrikasının kaputlarını muayene ediyor ve bendin:

Niçin bu kaputlar birbirinden beyazdır. diye sordu. Bu işlerden benim ihtisasım yok, fakat pamuklu mensucat üzerinde her gün bir kaç mektupla ihtikâr yapılmakta olduğunu haber verenlerin mektupları gözümün önünde geçti resmî yapmağa başladı. Ve arkadaşına cevap vermiş olmak için bu işlerden anlarmış gibi:

— Şu kaput bezi her halde klevland pamuğundan yapılmıştırdan ondan dedim. Arkadaşa şözüme inandı.

Biraz ilerde Bursa malı her cins bışekler var. Bunlardan bazıları Avrupalınkinden geri kal maz. Hele Altan Solingen malulâtından milyon kerre üstün olduğunu inatla ısrar ederim.

— Sonu yarın --

Tuhafiye eşyasında da ihtikâr var

Manifatura eşyası fiyatlarında görülen gayri tabii yükseliş tuhafiye eşyasından çorap, fani la gibi eşyalara da sırayet etmiştir. Bu tereffü perakendeçiler de ziyade toptancılarda başlamıştır. Perakende satıcılarda bu vaziyet karşısında şaşırmış kalmışlardır. Çorap ve fanilanın yükselişinde pamuk fiyatının tesiri olduğu söyleniyor. Tamamen yerli malı olan bu mallar üzerinde sıkı bir kontrol konulması gündem güne bir zaruret halini almaktadır.

Billuriye eşyasında da yüz de 25 bir yükseliş görülmektedir. Memleketimizin Çekoslovakya, Almanyadan ithal ettiği bu malların arkasın gelmediğini gören toptancılar insafsızca ihtikâra başlamışlardır.

İtalyaya beşbin balya pamuk satıldı

İtalyan Pamuklu mensucat fabrikalarına-67 kuruştan 5000 balya pamuk lisans suretiyle satıldığı haber alınmıştır. Fandan bir hafta kadar evvel 42 kuruştan olan piyasanın böyle yük seçeceğini tahmin etmeyen ve pamuğun ellerinden çıkan bazı satıcılar bu halden zarar görmüşlerdir.

Vilâyetimizde

Nafia işleri süratle ilerliyor

Tamire muhtaç yol ve köprüler yaptırılıyor.

Vilâyetimiz dahilinde Nafia işleri süratle ilerlemekte, noksan yol ve köprüler kısmen yeniden yaptırılmakta kısmen de tamir ettirilmiştir.

Bu meyanda; Tarsus-Pozanti yolunun gülek boğazında 49 uncu kilometredeki sekiz metrelik betonarme tabliyenin yapılmasını devam edilmekte olup burası bitmek üzeredir. Aynı yolda 41 inci ve 53 üncü kilometrelerdeki menfezler tamir edilmiştir.

Kürt Musâ köyü üzerinde iki Silindiraj işi ikmal edilmiş ve krobasındaki Silindiraja iki Silindirle başlanmıştır.

Bu yol üzerinde kiş münakalâtına sekte verecek olan iki kilometrelik bir kısımda amel-i mükellife ile Blokajı yapılarak münakalât temin edilmiştir. Mersin - Tarsus yolunun Tarsus civarındaki iki buçuk kilometrelik kısmının taşı ikmal edilmiştir. On dördüncü kilometrede ki muvakkat ahşap göprü be ton armeye tahvil edilmek üzere temelleri açılmıştır çalışılmaktadır.

Mersin - Silifke yolunun mebede de400 metrelik kısmının taşı ihzarile ve bir menfezt yapılarak Silindirajı haylıca ilerlemiştir, Tekir Çiftliği civarında üç kilometrelik yolunda Silindirajı ikmal edilmiştir.

Silifke-Mut yolundaki menfezlerden üçünün ayakta tabli yeleri ikmal edilmiş gidış ve gelişe açılmıştır. Glindire ve Anamur arasındaki ahşap menfezler, bu sene Kaymakam ve fen memurunun geceli gündüzlü çalışmaları ile tamamen münakalâta açılmış ve köprüler hali intizamı girmiştir.

Ankara Radyosunda

Bugünkü neşriyat programı

Perşembe 14-12-939 Fahire Fersan, Vecihe Refik fersan, Cevdet Çağla, 1 Okuyan Necmi Rıza

12.30 Program, ve memleket saat ayarı 12.35 Ajans, ve meteoroloji haberleri

12.50 Türk müziği Çalanlar: Ruşen kam, Cevdet Çağla, İzzettin Ökte Zühtü Bardakoğlu 1-Okuyan

Mefharet Sağnak 1- Medeni Aziz Ef. Hicazkâr şarkı vaz geçip nazû adadan 2 - hicazkâr şarkı akşam olur güneş gider 3- Lemi Uşşak şarkı Siyah ebrulerin duruben çatma 4 - Lemi karciğâr şarkı Çeşmani o mehveşin elâdır.

2- Okuyan Melek Tokgöz 1-Kürdili hicazkâr peşrevi 2- kemani Şehak-kürd lihicazkâra şarkı Çalğınca seviştik 3-Bedriye Hoşgör kürdilihicazkâr şarkı kararın sularda 4-Nefise kürdilihicazkâr şarkı Se verim her güzeli 5- Osman Nihat kürdilihicazkâr şarkı gözümünden gitmiyor.

18.00 Program 18.05 memleket saat ayarı, ajans ve meteoroloji haberleri

18.25 müzik (Radyo caz orkestrası) 19.00 Konuşma (Grip ve ihtilatları) 19.15 Türk müziği Çalanlar:

20.15 Konuşma (Bibliyografya saati) 20.30 Türk müziği fasıl heyeti (Mahur fasıl) 21.15 Müzik (Küçük orkestra Şef: Necip Aşkın)

22.00 Memleket saat ayarı, Ajans haberleri. Ziraat, Esham-Tahvilât, Kambyo-Nutuk Borsası (Fiat) 22.20 Müzik küçük orkestra yukardaki programın devamı

22.35 Müzik (Operet Aryaları-Pl.) 23.00 Müzik Cazband Pl. 23.25-23.30 Yarımkî program ve kapanış.

İLAN

Mersin ticaret ve sanayi odasından

Odamız Ticaret sicilli defterinin 216 sıra numarasında ve beşinci sınıfında mukayyet ve müessesesi, yoğurt pazarında bakkalık ile meşgul Ahmet oğlu Arif tarafından verilen istidada, Haziran 939 tarihindenberi sözü geçen işini terk ve dükkânını kapadığını bildirmesi üzerine keyfiyet 12-12-939 tarihinde sicilline işaret edilerek kaydının düşürüldüğü ilân olunur.

İLAN

Tarsus vakıflar memurluğundan

Bedeli		Teminatı		Cinsi	No. sı	Mevki.	Vakfı
Lira K.	Lira K.	Lira K.	Lira K.				
300	00	22	50	Dükkan	56/15	Köğeler bedestanı kubat	paşa
300	00	22	50	»	54/11	»	»
300	00	22	50	»	53/9	»	»
300	00	22	50	»	57/17	»	»
300	00	22	50	»	52/7	»	»
300	00	22	50	»	55/13	»	»
300	00	22	50	»	58/19	»	»

Yukarıda bedeli muharrerleri ve evsafı yazılı yedi parça akarut vakfiyenin mülkiyetleri peşin para ile satılmak üzere 1 12 939 tarihinden itibaren on beş gün müddetle açık artırılmaya konulmuştur. ihaleleri 15-12-939 erma günü saat 14 de iera kılınacağından talip olanların ve fazla miktarda almak isteyenlerin Tarsus vakıflar memurluğuna müracaatları ilân olunur.

3-8-11-14

İLAN

Kara ve Deniz iş yurdu

Kışla caddesi numero -26

Mersind eski liman reislerinden Ahmet Savaşın tesis ettiği bu yurtda yapılan işler :

- 1 - büyük küçük ticaret gemilerine iş verir.
 - 2 - Tüccarın azâmı istifadesini gözeterek gayet müsait şeraitle emvalinin sevkini deruhte eder.
 - 3 - Deniz ve kara emlak almı satım muamelesini kolaylıkla intaç eder.
 - 4 - Deniz ve kara ve nehirlerde sevk edilecek kerestelerin mahal maksuda kadar sevkini suhuletle temin eder.
 - 5 - Hususi Ebn ye inşaat işlerini deruhte eder.
 - 6 - işçi isteyenlere işçi iş isteyenlere iş bulur.
 - 7 - kiralık ev arayanlara ev ve kiralık evlere de kiracı bulur.
 - 8 - İyi avukatlar marifetile rüyet edilecek Cezai ve hukuki davaları kabul eder.
- Yukarıda yazılı işler hile ve hüdâ kabul etmiyecek şekilde tedvir olunması müessesenin programı ve müessesinin şıarı iktizasıdır.

İLAN

İçel orman çevirge müdürlüğünden

- Muhammen vahit fiatı
- | M ³ | D ³ | Cinsi | Lira k. |
|----------------|----------------|-----------|---------|
| 47 | 000 | Çam ağacı | 4 60 |
- 1 - konya vilâyetinin ermenek kazası dahilinde değirmen bendi devlet ormanından 47 metre mikâp kerestelik çam ağacı satışa çıkarılmıştır.
 - 2 - Çam eşçarının beher metro mikâp gayri mamlûnün muhammen bedeli (460) kurustur.
 - 3 - Şartname ve mukavelename projelerini görmek isteyenlerin mersin çevirge müdürlüğüne ermenek orman bölge şefliğine ve Ankarada orman umum müdürlüğüne müracaat etmeleri.
 - 4 - Satış 21-12-939 günü saat 11de mersin orman çevirge müdürlüğünde yapılaacaktır.
 - 5 - Satış umumî olup açık artırma usulile yapılacaktır.
 - 6 - Muvakkat teminati 17 liradır.
 - 7 - Taliplerin şartnamede yazılı vesaiki getirmeleri lâzımdır.
- 2 7 14 - 19

DIŞ TABİBİ

Mehmet Nurettin Dinler

Muayenehanesini açdı, hastalarını kabule başladı

Fennin son terakkilerini tatbik ederek her türlü dış ve Ağız hastahklarını tedavi eyler.

Altun ve Platin kaplamaları ve Garantili takım dişleri elverişli fiatlarla yapar. Adres: Yoğurt Pazarı, hastahane caddesi 16 Numara

Dikkat: Bu yeni Muayenehane, arzu eden hastaların dişlerini derhal tedavi edebilecek tertibatada maliktir.

2-4

Yeni Mersin Basimevinde basılmıştır.